Xtrackers Euro Stoxx 50 UCITS ETF 1C

Stand: 04.02.2026

Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

Xtrackers Euro
Stoxx 50 UCITS
ETF 1C

LU0380865021

DWS Investment
SA.

Fondswahrung EUR
Auflagedatum 29. August 2008
laufende Kosten 0,09 %
nach KID
Risikoklasse

1203 45 67

Vermogensaufteilung

Kennzahlen

B Aktien 99,80 %
B Weitere Anteile 0,20

1Jahr 3 Jahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,17 %
0,92 %

14,69 %
0,81 %

NOLKSWOHL BUND J

VERSICHERUNGEN

Anlageziel

Das Anlageziel des Fonds besteht darin, die Wertentwicklung des Basiswerts, des
EURO STOXX 50 (R) Index abzubilden. Zur Erreichung des Anlageziels kann der
Fonds in erster Linie in (ibertragbare Wertpapiere investieren und/oder setzt zu-
dem derivative Techniken ein.

Wertentwicklung (04.02.2026)

200 %

180 %
160 % M N-(‘/’VL
140 % P e
120 % N
eV

100 %
Wy
2021 2022 2023 2024 2025 202€
Performance
1Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 16,67 % 53,08 % 88,89 %
Fonds p.a. 16,67 % 15,23 % 13,56 %

Top-Positionen

ASML Holding N.V.
SAP

Siemens AG

LVMH Moét Henn. L. Vuit...

Banco Santander

8,50 %
504 %
4,27 %
3,84 %
3,56 %

Frankreich 30,58 % Finanzwesen 26,60 %
Deutschland 30,20 % Industrie 21,05 %
Niederlande 17,81 % Informationstechnologie 14,72 %
Spanien 10,49 % langlebige Gebrauchsguter 12,42 %
Italien 8,09 % Gesundheitswesen 6,16 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.



